tibus quam futuńa praesentium notitiam habituris. Quomodo volentes conditionrm civitatis 
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nostrae Saraż fieri meliorem et in multitudine pro praesenti felicia suscipere incrementa, 
proinde Alberto Shasshor suisque successorabus lagitimis advocatiam ibidem in Saraż ded
imus in iure theutonico maydeburgrnse cum omnibus utilitatibus proventibus et iuribus 
quem ad modum ceteris advocatis civitatum nostrorum, videlicet: Wilno, Troki, Kowno et 
Brzesczie dedimus dudum et donavimus, nihil nobis in eadem advocatia iuris proprietatis 
et domini reservantes habendi tenendi utifruendi et in usus propriios convertendi, confer
imus denique eidem Alberot Shasshor advocato plenam et omnimodam potestatem iudi
candi sententiandi corrigendi et puniendi in causis tam magnis quam parvis puta furti san
guinis homicidii incendii et membrorum mutitationibus, aut quibus vis aliis causis crimi
nalibus, prout hoc ipsum ius theutonicum maydeburgense in omnibus suis puncits, 
clausulis articulis sententiis et conditionibus postulat et requirit. Removentes ibidem omnia 
alia/rum consvetudines et modos universos quod ipsum ius theutonicum plerumque pertur
bare consveversi. Eximimus etiam absolvimus et perpetua liberamus ipsum advocatum et 
suos successores legitimos ab omni iurisdictione et potestate omnium terrae nostrae 
Lithvaniae et Russiae woytarum iudicarum et aliarum nostrorum officialium, ita quod 
coram ipsis aut ipsorum aliquo pro causis tam magnis quam parvis superius expraessis 
minime pespondere, nec aliquas paenas solvere teneatur, sed tantum coram nobis dum per 
literam nostram sigillo nostro signatum evocatus fuerit et tunc non aliter quam iure suo 
theutonico maydeburgense praedicto cuilibet ad obiecta respondere sit astrictus harum 
quibus sigillum nostrum presentivus et appensum testimonio.literarum.Actum et datum in 
Merecz feria quinta post festum Exaltationis Sanctae Crucis. Anno Domini millesximo 
quadringentesimo quadragesimo quinto. Praesentibus sustri duce Georgio Semenowicz 
tenutario Pinsko, magnificis strenuis et nobilibus Petrassio Montegerdowicz terrae 
Lithuaniae marshalco generali, Joanne Gastoldii wilnensi et Joanne Momuntowicz trocensi 
palatinis, Senkone Gedigoldowicz, Michaele cancellario et Nicolao notario, aliisque quam 
pluribus testibus fide dignis. 

MERECZ, 16IX1445 r. 

Kazimierz wielki książę litewski oznajmia, że chcąc poprawić polożenie miasta Suraża 
nadaje jego wszystkim mieszkańcom prawo niemieckie magdeburskie. 

Kopia: AGAD, Kapiciana, p.32, k.259-274. 

In nomina Domini amen. Casimirus, dei gratia Magnus Dux Lthuaniae, Russiae etc. Ad 
rei memoriam sempitemam; Significamus per praesentes universis et singulis tam praesen
tibus quam futuris praesentium notitiam habituris. quomodo volens, civitatis nostrae Saras 
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conditionem meliorem fieri rt in multitudine populi felicia suscipere incrementa praefatae 
civitatis nostrae Saras sic omnibus et singuliscivibus et incolis utriusque ryttus videlicet 

tam Sanctae Romananae quam Graecae Ecclesiarum cultoribus ipsum civitatem in habitan

tibus praesentibus et futuris, quia dedimus, contulimus et praesentibus dam us et conferimus 
ius Theutonicum quod Maydeburgensidicitur ibidem perpetue duraturum in omnibus eius 
constitutionibus, punctis ,  articul is et sententiis prout al i is  civitatibus nostris Vi lnae, 

Kowno, Brzescie dedimus et contulimus et prout ius ipsum Theutonicum habet et requirit 

removensi in expressa civitate Suraz omnia alia iure, modos et consvetudines universas 
quaeipsum ius Theutonicum Maydeburgensis olenumque perturbare consveverunt exim
imus imprimis absolvimus et elliberamus perpetua omnes et singulos cives et incolas civi

tatis Suraz ab omni iurisdictione et potestate omnium Ducati nostri Lithuaniae et Russiae 
palatinarum, capitaneorum, iudicum et aliorum officialium et a curia in eadem Suraz et 
eius officialibus ita quod coram ipsis aut coram eondem aliquo pro causie tam magnis 
quam parvis puta furti sangvinis, homicidii ,  incendii  et membrorum mutilationis et 
quibusvis aliis minime respondere nec aliquas paenas solvere tenebuntur sed tantum coram 
advocato ipsorum et non aliter quam iure Theutonico Maydeburgii, advocatus autem coram 
nobis aut nostris successoribus et hoc dum Iiteris nostris citatus fuerit respondere tenebun

tur insuper expressos cives civitatis Suraz eximimus et elliberamus ab exactione tabernali
um alias kapia perpetue et in aevum harum quibus sigillum nostrum praesentibus est sub
appensum testimonia l i terarum. Actum et datum in Merecz feria quinta post festum 

Exal tationis  S anctae Crucis .  Anno Domini  mi l les imo quadringentesimo qui nto.  

Praesentibus ibidem illustri duce Georgio Siemionowicz tanutario in Pinsko, magnificique 

strenuis et nobilibus Petrasio Montygerdowicz terrae Lithvaniae marschalco gnali Joanne 
Gsztold Vilnensi et Joanne Moniwidowicy Trocensi palatinis. Siencone Godzgoldowicy. 

Michaele cancelario aliisque quam plurimis testibus fide dignis, 
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Jerzy Maciejczuk